
1 

                                                     HT_2021_196  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE PROT. IQA25QJA9 DEL 28/06/2023 

 
 

OGGETTO: HT_2021_196_RETTIFICA_Determina a contrarre ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. 

a) del D.L. n. 76/2020 (conv. L. n. 120/2020), artt. 32 e 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

relativa all’affidamento diretto della fornitura di moduli in acciaio per la raccolta 

differenziata indoor per gli edifici Lab Incubators, North Pavilion e South Pavilion della 

Fondazione Human Technopole. 

 
CIG Z9A3928799 

 
 

La sottoscritta Dott.ssa Alessandra Poggiani, in qualità di Director of Administration della 

Fondazione Human Technopole e munita di idonei poteri per l’adozione della presente 

determina, 

 

Premesso che 
 

1. l’art. 1, comma 116, della Legge 11 dicembre 2016, n. 232 istituisce la 

Fondazione Human Technopole; 

2. la Fondazione HT si qualifica come un organismo pubblico e, pertanto, ai fini del 

proprio funzionamento e dello svolgimento dei propri compiti istituzionali, 

procede all’acquisizione di lavori, servizi e forniture in ottemperanza alle 

disposizioni del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm. (di seguito 

anche solo “Codice”) e della normativa vigente in materia di appalti e contratti 

pubblici; 

3. la Fondazione HT segue, per gli approvvigionamenti, il proprio regolamento 

HT/02.2021/09 Rev.2 I; 

 
Considerato che 

 

• Luca Arosio, Head of Campus Development and Facility Management della 

Fondazione Human Technopole, ha espresso, mediante inserimento sul 

gestionale aziendale, l’esigenza di avvalersi della fornitura di 74 moduli in acciaio 

per la raccolta differenziata indoor per gli edifici Lab Incubators, North Pavilion e 

South Pavilion della Fondazione Human Technopole; 



2 

                                                     HT_2021_196  

 

 

• i fabbisogni espressi erano così suddivisi: 

 

Tipologia Q.tà 

Paper 19 

Plastic-Metal 19 

General Waste 19 

Organic Wast 7 

Glass 10 

TOT. 74 

 

• sulla scorta del fabbisogno espresso, con determina prot. n. EFZ0RKIZ del 

22/12/2022 è stata aggiudicata la procedura HT_2021_196 relativa 

all’affidamento diretto della fornitura di moduli in acciaio per la raccolta 

differenziata indoor per gli edifici Lab Incubators, North Pavilion e South Pavilion 

della Fondazione Human Technopole in favore dell’operatore economico NON 

SOLO ARREDO SRL; 

• il valore stimato dell’appalto è stato quantificato in un importo pari ad € 13.986,00 

IVA inclusa; 

• la durata della fornitura è stata stimata in 12 mesi; 

 

rilevato che 

• alla data di adozione della presente determina il contratto non è stato avviato e 

non è stata richiesta la fornitura di alcun modulo; 

• nelle more dell’avvio delle prestazioni contrattuali, il fornitore ha fatto pervenire 

di sua iniziativa una quotazione rettificata come segue:  

- n. 84 moduli in acciaio anziché 74, secondo il seguente dettaglio: 

Tipologia Q.tà 

Paper 21 

Plastic-Metal 21 

General Waste 21 

Organic Wast 9 

Glass 12 

TOT. 84 

 

- importo pari a € 11.928,84 oltre IVA, comprensivo di spese di trasporto e 

qualsiasi altro onere per la fornitura, secondo il seguente dettaglio: 

PRODOTTO Q.tà 
PREZZO UNITARIO 

iva esclusa 
PREZZO TOTALE 

iva esclusa 
PREZZO TOTALE 

iva inclusa 

ALICANTE 120 lt 77 € 154,92 € 11.928,84 € 14.553,18 

ALICANTE 120 lt 7 OMAGGIO € 0,00 € 0,00 

 



3 

                                                     HT_2021_196  

 

 

Dato atto che 

• la nuova quotazione relativa all’affidamento di cui in oggetto risulta essere 

maggiormente rispondente al fabbisogno ed alle esigenze della Fondazione 

Human Technopole; 

• si rende quindi necessario rettificare la determina n. EFZ0RKIZ del 22/12/2022 

adeguandola alla quotazione da ultimo pervenuta; 

• la predetta rettifica non incide sull’impegno di spesa stanziato a monte dalla 

Fondazione HT per l’affidamento de quo, di importo pari ad €16.000,00; 

• sussiste la rispondenza all’interesse pubblico, in virtù della coerenza 

dell’affidamento con le attività istituzionali della Fondazione Human Technopole; 

 

DETERMINA 

 

• di rettificare la determina EFZ0RKIZ del 22/12/2022 come segue: 

Oggetto: fornitura di n. 84 moduli in acciaio per la raccolta differenziata indoor 

per gli edifici Lab Incubators, North Pavilion e South Pavilion della Fondazione 

Human Technopole; 

• Fornitore aggiudicatario: NON SOLO ARREDO SRL; 

• Importo e quantità: € 11.928,84 oltre iva, da compensarsi a misura come di 

seguito: 

 

PRODOTTO Q.tà 
PREZZO UNITARIO 

iva esclusa 
PREZZO TOTALE 

iva esclusa 
PREZZO TOTALE 

iva inclusa 

ALICANTE 
120 lt 

77 € 154,92 € 11.928,84 € 14.553,18 

ALICANTE 
120 lt 

7 OMAGGIO € 0,00 € 0,00 

 

• Durata: 12 mesi;  

• di non procedere alla richiesta di garanzia definitiva, come previsto dall’art. 103 

del D.Lgs. n. 50/2016; trattandosi di appalto di importo inferiore ad € 40.000,00; 

• di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva;  

• di dare atto che la presente determinazione sarà trasmessa agli interessati. 

 

 
Director of Administration 

Dott.ssa Alessandra Poggiani 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo 

unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, 
n. 82 e norme collegate 

 


		2023-07-04T16:31:26+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal


		2023-07-05T14:55:43+0000
	ALESSANDRA POGGIANI




